

Warszawa pamiętała o Boyu Żeleńskim

Autor tekstu: Joanna Rutkowska

Mija 70 lat od tragicznej śmierci Tadeusza Boya-Żeleńskiego. O barwnym, choć nieco zapomnianym dorobku pisarza przypomnieli działacze warszawskiego oddziału Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. W poniedziałek 4 lipca odbyło się „PoBoyowisko” – debata poświęcona autorowi „Naszyc okupantów”.

Spotkanie miało miejsce w warszawskiej klubokawiarni Nowy Wspaniały Świat. Tuż po godzinie 19.00, przeszło 120 osób zgromadzonych w siedzibie Krytyki Politycznej powitała moderatorka Joanna Rutkowska (PSR Warszawa). Chwilę później przy stole prezydialnym zasiedli prelegenci: historyk prof. Janusz Tazbir, dziennikarka i autorka książki „Poboyowisko” dr Bożena Dołęgowska-Wysocka oraz publicysta i członek zespołu Krytyki Politycznej Krzysztof Tomasik. Do dyskusji dołączył Józef Hen, pisarz i autor biografii Boya „Błazen, wielki mąż”. Relacja ze spotkania niebawem, tymczasem 9 lipca (w sobotę) zapraszamy na drugą część PoBoyowiska – spacer śladami Boya i warszawskich wolnomyslicieli, który poprowadzi m.in. przewodniczka PTTK. Zbiórka: ul. Miodowa 3, godz. 11.00. Zapraszamy!

Patronat nad „Poboyowiskiem” objęły: Tygodnik „Przegląd”, Krytyka Polityczna, wydawnictwo Iskry i portal Racjonalista.pl.











Joanna Rutkowska

Ukończyła socjologię na UW (Praca magisterska: "Elementy światopoglądu polskich ateistów", 2007). Działaczka FMS oraz PSR (w latach 2007-2008 sekretarz PSR, od 2009 członek zarządu). Redaktorka "Kurierza Wolskiego".

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 06-07-2011)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1987) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1987>)

Contents Copyright © 2000-2011 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2011 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz

nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl